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Uroczysta akademia dla nauczycieli

GALERIA TYPÓW UCZNIOWSKICH
„Uczeń z pomysłem”
Cały czas myślę, jak „uatrakcyjnić” lekcje. Swoje pomysły
od razu wcielam w życie, czym przyprawiam nauczycieli o
ból głowy.
„Gadulec zwyczajny”
Gdyby płacono mi za każde wypowiedziane słowo, byłbym
miliarderem. Słychać mnie wszędzie: na lekcji, na przerwie,
w bibliotece i świetlicy. Znam mnóstwo żartów i ze mną nie
można się nudzić.
„Wiem, że nic nie wiem”
„Mowa jest srebrem, a milczenie złotem” - to moja dewiza
życiowa. Jestem jej zawsze wierny. Nawet wezwany na
lekcji do odpowiedzi milczę jak grób.
„Przyjaciele”
Siedzimy w jednej ławce i chętnie razem pracujemy. Szkoda
tylko, że oceny musimy dzielić na pół.
"Mam pytanie"
Moje motto brzmi: Kto pyta nie błądzi. Zasypuję więc
wszystkich pytaniami. Np. Ile do końca lekcji?, Dasz
odpisać pracę domową?

                                                                                                   
                                                   Redakcja

 ŚWIĘTO NAUCZYCIELI
      Dzień Nauczyciela to okazja do świętowania. Jak co
roku uczciliśmy pracę pedagogów i wszystkich
pracowników szkoły uroczystą akademią. Trzecioklasiści
wraz z opiekunami przygotowali apel. Młodzi aktorzy w
humorystyczny sposób przedstawili życie szkolne. „Dostało
się” także nauczycielom. Nikt się jednak nie obraził.
Wszyscy wykazali się poczuciem humoru i odrobiną
samokrytycyzmu. Nie obyło się również bez serdecznych
życzeń i kwiatów od uczniów, Rady Rodziców i władz
gminy. Uroczystość zakończyła się owacją dla
emerytowanych nauczycieli obecnych na apelu. 
                                                                                 Natalia

     Od redakcji
  
   Skończyły się wakacje i rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Jak zwykle czujemy się zmęczeni po letnim wypoczynku. Nie ma jednak wyjścia. Czas
zabrać się do pracy. 
   W czerwcu pożegnaliśmy klasy szóste. Wśród nich było wielu naszych redaktorów. Życzymy im samych sukcesów w gimnazjum.  A my zaczynamy
pracę w nowym składzie. Jak będzie? Nie wiadomo! Powitaliśmy w naszym gronie czwartoklasistów. Na razie najlepiej „idzie” im rysowanie. Mamy
nadzieję, że z czasem nabiorą odwagi i będą pisali interesujące teksty. 
   Zapraszamy do lektury październikowego „Szoka”. Przeczytajcie wywiad z księdzem Karolem Płóciennikiem oraz zajrzyjcie do nowego działu „Listy do
redakcji”. Polecamy też „Galerię typów uczniowskich”. Pewnie niejeden z Was odnajdzie kilka cech wspólnych z prezentowanymi przez nas postaciami.
Z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej naszym nauczycielom życzymy uśmiechu, cierpliwości i spokoju. 
                                                                                                                                                                              Redakcja

   
 NAUCZYCIELOM,  
   PRACOWNIKOM

SZKOŁY-
WSZYSTKIEGO

NAJLEPSZEGO!!!
Życzymy też uczniów,

którzy nigdy 
nie pozwolą na to,

żeby w szkole „wiało
nudą”!
        

Fot. L. Ubych
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            JESTEŚMY CZĄSTKĄ NATURY
       W Gminnym Domu Kultury odbyła się konferencja z okazji zakończenia
projektu ekologicznego „Jesteśmy cząstką natury”. W trakcie spotkania
uczestnicy usłyszeli dwa wykłady. Tematem pierwszego była flora na terenie
Sieradzkich Parków Krajobrazowych. Drugi wykład poświęcony był lasowi i
jego mieszkańcom.
       Koordynatorka projektu p. Renata Tomaszewska podsumowała
działania, które realizowano. Dzięki pomocy finansowej z WFOŚiGW w
Łodzi (w wysokości 17.000zł) 100 - osobowa grupa uczniów z klas  III - V
uczestniczyła w 3 wycieczkach: do Sulejowskiego Parku Krajobrazowego,
do Uniejowa, do Rezerwatu Ornitologicznego Jeziorsko. Wzięli oni także
udział w konkursach: fotograficznym, plastycznym i wiedzy ekologicznej.
Fundusze z projektu przeznaczone zostały także na zakup laptopa, kamery i
aparatów fotograficznych. W trakcie konferencji zaprezentowano film
nakręcony w czasie wycieczki nad Zalew Jeziorsko.
      Wójt gminy Burzenin Jarosław Janiak wręczył nagrody laureatom
konkursu wiedzowego o tematyce ekologicznej. Wśród nich znaleźli się
uczniowie naszej szkoły. Drugie miejsce zajęła Natalia Przyk (kl. V), a na
miejscu trzecim uplasował się Jakub Wańdoch (kl. V).
       Część artystyczną przygotowali uczniowie klas III - VI. Czwartoklasiści
w żartobliwy sposób przedstawili, jak bardzo zanieczyszczona jest nasza
największa rzeka - Wisła. Młodzi artyści zajęli się również problemem dziury
ozonowej. Zespół muzyczny wykonał kilka piosenek  o tematyce
ekologicznej.
                               A. Owczarek, K. Płuciennik, W. Świątek kl. IVa
                                  Fot. J. Majdański
   
Na zdjęciu: Czwartoklasistki w trakcie występu

      SPECJALNIE  DLA  „SZOKA” –
  WYWIAD  Z  KSIĘDZEM  KAROLEM

PŁÓCIENNIKIEM 
Szok: - Czy podoba się księdzu gmina Burzenin?
Ks. Karol Płóciennik: - Tak. Jest pięknie położona. Chociaż całej jeszcze nie
poznałem.
Szok: W jakiej parafii ksiądz wcześniej pracował?
Ks. K. Płóciennik: - Wcześniej pracowałem w kilku parafiach jako wikariusz.
Ostatnią była Parafia Chrystusa Króla w Jarocinie.
Szok: - Jakie wrażenie na księdzu zrobiła nasza szkoła i jej uczniowie?
Ks. K. Płóciennik: - Pierwsze wrażenie było i nadal jest bardzo dobre.
Szok: - Czy łatwo jest uczyć dzieci religii?
Ks. K. Płóciennik: - Tutaj dużo zależy od chęci współpracy ze strony
uczniów. Jednak zawsze nauka religii nie jest łatwa, jeżeli pamięta się, że
uczy się nie tylko słowem, ale też przykładem z życia.
Szok: - Jak ksiądz wspomina swoją szkołę?
Ks. K. Płóciennik: - Najlepiej wspominam szkołę podstawową. Dobrze się
rozumieliśmy w grupie
klasowej i był to bardzo miły czas w moim życiu.
Szok: - Kim chciał ksiądz zostać będąc dzieckiem?
Ks. K. Płóciennik: - Było kilka takich zawodów, które mnie pociągały:
kucharz, cukiernik, elektronik. Wśród tych pomysłów na życie przewijała się
czasem myśl o kapłaństwie.
Szok: - Czy ma ksiądz jakieś hobby?
Ks. K. Płóciennik: - Lubię czasami coś ugotować, a przy okazji odkrywać
nowe smaki. Moim hobby jest też muzyka. Szczególnie lubię posłuchać
soulu, jazzu i muzyki poważnej.
Szok: - Co ksiądz sądzi o fascynacji młodzieży komputerami i Internetem?
Ks. K. Płóciennik: - Nie mówię, że jest ona niedobra, ale musi być właściwie
ukształtowana.
Korzystanie z tych narzędzi wymaga dojrzałości.
Szok: - Czy korzysta ksiądz z Internetu?
Ks. K. Płóciennik: - Tak. Traktuję je jako narzędzie komunikacji i jako źródło
informacji i wiedzy.
Szok: - Jakie święto lubi ksiądz najbardziej?
Ks. K. Płóciennik: - Chyba nie będę zbyt oryginalny. Najbardziej lubię Boże
Narodzenie.
Szok: - Czy gra ksiądz na jakimś instrumencie muzycznym?
Ks. K. Płóciennik: - Zawsze ciągnęło mnie do muzyki, także tej wykonywanej
samodzielnie. Uczyłem się w szkole muzycznej gry na trąbce. Sam
uczyłem się i gram na gitarze i organach.
Szok: - Czy ma ksiądz ulubionych pisarzy bądź lekturę?
Ks. K. Płóciennik: - Lubię Tolkiena, a także klasykę kryminału.
Szok: - Jaka jest księdza ulubiona potrawa?
Ks. K. Płóciennik: - Lubię kuchnię włoską, a z niej chyba najbardziej lasagne.
Szok: - Czy lubi ksiądz zwierzęta?
Ks. K. Płóciennik: - Lubię, ale takie spokojne bardziej, np. rybki w akwarium,
czy żółwie. Sam mam hodowlę mrówek w akwarium. Jest to kolonia, którą
wyhodowałem zaczynając od jednej tylko królowej, którą sam złapałem
około rok temu. Dziś mam ponad 200 mrówek.
Szok: - Czy uprawia ksiądz jakiś sport?
Ks. K. Płóciennik: - Bardzo lubię wszelkiego rodzaju dyscypliny sportowe.
Jednak najczęściej jako
kibic. Rekreacyjnie jeżdżę na rowerze i pływam.
Szok: - Jakie ksiądz ma marzenia?
Ks. K. Płóciennik: - Moim marzeniem jest jak najlepiej wypełniać swoje
powołanie. Dobrze prowadzić ludzi do Boga, a przede wszystkim samemu
trwać przy Bogu i jak najmocniej kochać Boga i ludzi.
Szok: - Dziękujemy za wywiad.
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Uczniowie w
ekopracowni

LISTY DO REDAKCJI
      Droga Redakcjo!
  Proszę o pomoc! Zawsze marzyłam, aby mieć psa. Moi rodzice nie chcą
się jednak zgodzić. Nie wierzą w to, że będę sama się nim zajmować. Nie
mogę ich przekonać do mojego pomysłu. Nie pomagają argumenty, że
potrafię wyprowadzić psa na spacer i go nakarmić. Mama boi się, że w
całym domu będzie pełno sierści i psich zabawek. Uważam, że jestem
wystarczająco odpowiedzialna, aby zadbać o swojego pupila.
Podpowiedzcie, jak  przekonać rodziców.
                                                               
                                                                Natalia
      Droga Natalio!
   Spróbuj porozmawiać ponownie z rodzicami i na spokojnie podaj swoje
argumenty. Przekonaj ich, że jesteś odpowiedzialna i potrafisz zająć się
pupilem. Zacznij sumiennie wypełniać swoje obowiązki, np. posprzątaj dom,
zaopiekuj się młodszym rodzeństwem, pomóż rodzicom w obiedzie. Bądź
konsekwentna w swoich działaniach, aby udowodnić, że można Ci zaufać.
Jeśli to nie pomoże, możesz zastosować delikatny szantaż, np. że
przestaniesz się uczyć. Możesz też popłakać, porobić słodkie minki,
maślane oczka do tatusia, bądź porozmawiać z dziadkami, którzy „wstawią
się” za ukochaną wnuczką. 
                                                                    Redakcja

WYBORY DO SAMORZĄDU
UCZNIOWSKIEGO

    Od września mamy nowych opiekunów Samorządu Uczniowskiego.    
Są to p. Ewa Złotowska – Bessaoud, p. Jan Darul  i p. M. Sterna. 
    W dniu 17 września zorganizowali oni wybory do Rady Samorządu
Uczniowskiego. W tym roku głosowaliśmy trochę inaczej. Mogliśmy
oddać głos tylko na jednego kandydata.
Przewodniczącą SU została Natalia Łakoma z klasy VI b.  
Jej zastępcą jest Natalia Dawidziak z klasy Va. 
Funkcję skarbnika pełni Natalia Majka z VIa.
   Jednym słowem naszą szkołą rządzą Natki, którym życzymy wielu
dobrych pomysłów i samych sukcesów.
                                                      
                                                           Redakcja

        WYGRALIŚMY KONKURS NA EKOPRACOWNIĘ
   Na początku lipca rozstrzygnięty został konkurs Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  „Moja wymarzona
ekopracownia". Wśród laureatów znalazła się też nasza szkoła. Dzięki
wygranej sala przyrodnicza przekształciła się w nowoczesną, prawdziwą
ekopracownię na miarę XXI wieku. Zakupiono nowe meble, na okna
zamontowano rolety, uroku całości dodały egzotyczne gatunki kwiatów.  
   W ramach przyznanych nam środków zakupiliśmy także m. in. duży 60 -
calowy telewizor, laptop, głośniki, nowe mikroskopy, kamerę, aparat
fotograficzny, lunetę, rzutnik do foliogramów, plansze i preparaty
przyrodnicze, filmy edukacyjne, tablicę suchościeralną. 
   Tak bogate wyposażenie pracowni pozwoli  na ciekawe prowadzenie zajęć
zarówno w klasie, jak i w terenie oraz umożliwi przeprowadzanie
eksperymentów ekologiczno – przyrodniczych.
   Opiekunem nowej pracowni jest p. Jacek Majdański.
                                                                Redakcja
                                                          Fot. A. Mikołajczyk

     SPRZĄTAMY I MALUJEMY
Jak co roku wzięliśmy udział w akcji „Sprzątanie Świata”.
Uczniowie klas młodszych sprzątali teren wokół szkoły.
Starsi wyruszyli trochę dalej. Pokłosiem akcji był nie tylko
porządek, ale także prace plastyczne, które wykonane
zostały na zajęciach ekologicznych w klasach IIa i IIIa. 

Z. Bartosik kl. IIIa
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SZKOLNY BLOG
2 września
Nie poznaliśmy naszej szkoły, tyle się przez wakacje zmieniło. Ściany są
kolorowe, a zamiast olejnych lamperii mamy ekskluzywną mozaikę.
18 września
Uczyć się nam nadal nie chce. A nauczyciele zaczynają pytać i robić
klasówki. Mamy już pierwsze uwagi i jedynki. Chłopcy z VIb bardzo
„wydorośleli”. Aż trudno ich poznać. Nasze plecaki i ubrania są w
niebezpieczeństwie. Często zdarza nam się zaczepić o ściany plecakami,
ubraniami albo „samym sobą” (czyli dłońmi). I nieszczęście gotowe. Są
zadrapania i rozdarcia bluz i plecaków.
26 września
Matma minęła. Poszliśmy do Gminnego Domu Kultury, gdzie odbywał się
koncert Gabriela Fleszara. Wysłuchaliśmy jego piosenek, a także
wspomnień. Fleszar opowiadał o swoim uzależnieniu od alkoholu i
narkotyków. Piosenkarzowi udało się wyjść z nałogów. Dlatego też
przestrzegał nas przed różnego typu używkami.
27 września
I znowu byliśmy na matematyce w Domu Kultury. Uczestniczyliśmy w
konferencji z okazji zakończenia projektu ekologicznego. Jak fajnie. Było
trochę nudno, ale czego się nie robi, żeby nie być na lekcji.
30 września
Dzień Chłopaka. Święto w szkole. Z tej okazji wszyscy panowie otrzymali od
redaktorek „Szoka” słodkie upominki. Kolegów z klasy zaprosiłyśmy na
pizzę.
8 października
Próbowaliśmy zorganizować dyskotekę. Jakoś nie wyszło. Ogłosiliśmy
dobrą wiadomość, wywiesiliśmy plakaty, nie dogadaliśmy się tylko z
opiekunami. I klapa.
 Patrycja, Natalia, Patrycja, Karolina, Małgosia, Dominika, Karolcia z VIa

  KĄCIK MŁODEGO KUCHARZA
                     BLOK  CZEKOLADOWY
  SKŁADNIKI:
-  0,5 szklanki mleka,
- 2 szklanki cukru,
- 2 margaryny,
- 0,5 kg mleka w proszku,
- 4 paczki herbatników,
- 3 łyżki kakao

  WYKONANIE:
   Mleko wlej do garnka, wsyp cukier, dodaj margarynę, mleko w proszku      
i kakao. Podgrzewaj masę, aż cukier  i margaryna roztopią się. Do
przestudzonej masy dodaj pokruszone herbatniki. Można dodać też rodzynki
i orzechy. Dokładnie wymieszaj. Formę wyłóż papierem do pieczenia.      
Przełóż masę dobrze ją ubijając. Wstaw do lodówki na kilka godzin.
Następnie wyjmij z formy, zdejmij papier i pokrój blok czekoladowy na
kawałki.
                                                             Smacznego!
                                                        Karolina Kędzierska kl. IVa

   KALENDARIUM    
WYDARZEŃ
SZKOLNYCH

WRZESIEŃ

2.09. – uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego,
4.09. – uczniowie i nauczyciele naszej szkoły
uczestniczyli w mszy św. w Szczawnie,
12.09. - wybory do  Samorządu
Uczniowskiego,
19.09. - wywiadówka,
20.09. -  akcja „Sprzątanie świata”,
21.09. - wyjazd uczniów klas II, III i V do
Nadleśnictwa Złoczew,
23.09. - konkurs ekologiczny zorganizowany 
w ramach programu „Jesteśmy cząstką
Natury”,
26.09. - uczniowie klas szóstych wysłuchali
koncertu Gabriela Fleszara pt. „Dekalog jako
dobry kompas”,
27.09. - konferencja z okazji zakończenia
projektu ekologicznego „Jesteśmy cząstką
 natury”,
30.09. - Dzień Chłopaka.

PAŹDZIERNIK

11.10. - akademia z okazji Dnia Nauczyciela,
14.10. - Dzień Nauczyciela,
14.10. - dzień wolny od nauki.

    Gazetkę      
  redaguje      
   zespół:

P. Kręzel - redaktor
naczelny
N. Łakoma,                  
J. Wańdoch,                  
P. Lewandowska, 
M. Kaczmarek, 
K. Grzelak, D. Lipa, 
M. Świątek,                  
J. Kępiński,                
A. Owczarek,                
K. Płóciennik, 
W. Świątek,
K. Kędzierska,
 A. Krakowska, 
A. Kręzel, 
G. Juśkiewicz, 
A. Ciesiełkiewicz, 
N. Czupryniak, 
Z. Witczak
 
Opiekunowie:
 Lidia Ubych i Anna
Mikołajczyk

DZIEŃ CHŁOPAKA
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